
V OLŠÍCH
Přírodní památka
Vyhlášeno: 29. 12. 1972
Rozloha: 3,98 ha

Rozsáhlá mokřadní olšina, rozkládající se 
před námi, je významnou přírodní lokalitou. 
Mokřad je sycený protékajícím potůčkem 
a četnými prameništi. Na podmáčených 
místech roste ve velkých počtech bledule 
jarní (Leucojum vernum), která je důvo-
dem ochrany tohoto území. Pozoruhodné 
jsou i letité olše lepkavé, které na mokřa-

dech vytváří chůdovité kořeny, zajišťující 
stromům v mokré půdě lepší stabilitu.
Olšina je v péči Českého svazu ochránců 
přírody ve Vlašimi v rámci programu „Po-
zemkový spolek pro přírodu a památky 
Podblanicka“ a vlastníka – Obce Miličín. 
Postupně jsou odstraňovány nevhodně 
dosazené smrky, ochránci přírody sledují 
počty bledulí.

Chůdovité kořeny olší

Bledule jarní
Vytrvalá bylina s podzemní cibulí. Vý-
značná svým květem s bílou zvonkovitou 
korunou se žlutými nebo nazelenalými 
skvrnkami.  Kvete od února do března. 
V zahradách se bledule jarní pěstuje již 
od začátku 15. století, v dnešní době 
je v prodeji i řada kultivarů původního 
druhu.

O Přírodní památku V olších pečuje Český svaz ochránců přírody Vlašim, 
Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim, Tel/fax: 317 845 169, e-mail: vlasim@csop.cz. 

Chcete pomoci přírodě na Podblanicku? Staňte se naším členem!
Vyrobeno v rámci programu rozvoje pozemkových spolků Českého svazu ochránců přírody, 

finančně podpořeného v grantovém řízení MŽP.  
Materiál nemusí vyjadřovat stanovisko MŽP

Podpořte záchranu ohrožených lokalit 
na Podblanicku.

Přispějte, prosím, na konto kampaně 
„Místo pro přírodu“,

číslo bankovního účtu 9999922/0800.
Děkujeme.

Bledule jarní (Leucojum vernum)


